25/09/2019 SEI/IFRO - 0701176 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=765546&infra_sistem… 1/1

PROCESSO SEI Nº 23243.005307/2019-68
DOCUMENTO SEI Nº 0701176

EDITAL N° 13/2019/COL - CGAB/IFRO, DE 12 DE MARÇO DE 2019

Edital para Institucionalização de Projetos de Pesquisa Aprovados em Editais Externos ao IFRO e/ou de Servidores que Participam

de Cursos de Capacitação, Sem Concessão de Bolsas ou de Auxílios Financeiros aos Pesquisadores

A DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS COLORADO DO OESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais, por meio do Departamento de Pesquisa, Inovação e Pós-
Graduação (DEPESP), torna público o RESULTADO FINAL das propostas submetidas na primeira quinzena do mês de
setembro/2019, para institucionalização de projetos de pesquisa coordenados por servidores do campus que foram aprovados
em editais de agências externas ao IFRO e/ou que estão relacionados a cursos de capacitação de servidores (graduação, pós-
graduação).

Quadro. Situação da Proposta após análise de recurso.

ID Título da proposta
Situação

da
Inscrição

Vínculo do
projeto

(Instituição ou
Agência de
fomento)

Vigência do
projeto Observações

E13-
03

PARAMETRIZAÇÃO E VALIDAÇÃO DO MODELO 3-PG PARA
PLANTIOS CLONAIS DE Eucalyptus EM DIFERENTES REGIÕES

DO BRASIL
Deferida*

FAPERO –
Fundação

Rondônia de
Amparo

ao
Desenvolvimento

das Ações
Científicas

e Tecnológicas e à
Pesquisa do Estado

de Rondônia

Instituição de
ensino:

UNESP –
FAC/Botucatu

01/03/2016
-

01/03/2020 -

*Após análise de recurso.

Documento assinado eletronicamente por Gisely Storch do Nascimento Santos, Diretor(a) Geral Substituto(a), em
25/09/2019, às 16:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0701176 e o código CRC
C783D570.

Referência: Processo nº 23243.005307/2019-68 SEI nº 0701176

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0